
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Polizia Municipale

Determinazione N. 215 del 10/05/2019

OGGETTO: ATTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA  DEL 10.05.2019

RESTITUZIONE A FAVORE DEL COMUNE DI MARANO DI SOMME ERRONEAMENTE
VERSATE MEDIANTE C/P AL COMUNE DI QUALIANO, RIFERITE A VERBALI DELLA
SOSTA A PAGAMENTO ELEVATE DALLA SOC. PI PARKING SUL TERRITORIO DEL
COMUNE DI MARANO DI NAPOLI PER UN IMPORTO DI € 5.168,00.

	IL DIRIGENTE DEL SETTORE DI P.M.

- Visto la comunicazione tramite PEC del 2.2.2019, con cui la Polizia Municipale
del Comune di Marano di Napoli chiede il rimborso di somme erroneamente accreditate
sul conto n. 17393802 della P.M. di Qualiano;

- Accertato:
- Che la società Pi Parking srl,  gestisce la sosta a pagamento (strisce blu) sul

territorio del Comune di Qualiano e dal mese di ottobre 2018 effettua lo stesso servizio
anche per il Comune di Marano di Napoli;

-Che la stessa società Pi Parking, per mero errore sui bollettini di conto corrente
postale per il Comune di Marano di N.,  ha riportato il numero di conto corrente postale
della Polizia Municipale di Qualiano;

-Che per l’effetto del predetto errore, nel periodo : novembre 2018 – gennaio 2019,
sono state  accreditate somme sul conto corrente postale n. 17393802 , intestato alla
Polizia Municipale del Comune di Qualiano, per un importo pari ad
 € 5.168,00 (cinquemilacentosessantotto//00) ;
 -Visto le copie dei bollettini di c.c.p. allegati alla missiva del Comando di Polizia
Municipale di Marano, a riprova del disguido di cui sopra;
 - Constatato l’avvenuto accredito di € 5.168,00 sul c.c.p. n. 17393802 nel  periodo:
novembre 2018 – gennaio 2019 ;
 - Tenuto conto, che le somme erroneamente riversate sul conto corrente della Polizia
Municipale di Qualiano, debbono essere restituite alla Polizia Municipale  Comune di
Marano di Napoli;

 -Visto l’art. 184 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;

 -Visto il regolamento di contabilità;



D I S P O N E

 La liquidazione della somma di € 5.168,00 (cinquemilacentosessantotto//00)
per restituzione conseguente ad errato accredito,  a favore della Polizia
Municipale del Comune di Marano di Napoli, mediante accredito su IBAN :
IT26O076010340000024804809 di Poste Italiane;

I.

di richiedere all’Ufficio Ragioneria del Comune di Qualiano di provvedere per
il mandato di pagamento di pari importo a favore dell’avente diritto;

II.

la somma liquidata al presente punto I è imputata al cap. n. 202, art. 02
del P.E.G. anno corrente: “  tributi non dovuti”;

a.

 il presente atto di liquidazione viene trasmesso al Responsabile del Servizio
Finanziario dell’Ente, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in
narrativa, vistati dal sottoscritto, per le procedure di contabilità ed i controlli e
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 184 comma 4°, del
D.Lgs n. 267 del 18/08/2000.

III.

Il Responsabile del Procedimento
(Sovr.te Giovanni Cacciapuoti)

                                                                    IL DIRIGENTE DEL SETTORE DI  P.M.
                                                                                   (dr. Angelo D’Onofrio)


